



平成 20 年 4 月 10 日

報道関係各位

東京都港区赤坂二丁目 17番 22号赤坂ツインタワー本館 10階 ngi group株式会社 代表執行役社長CEO 小池 聡

(コード番号:2497 東証マザーズ)

## 富士山マガジンサービス、日本初の携帯向け定期購読雑誌サイト「Fujisan モバイル」をオープン

純粋持株会社である ngi group 株式会社(本社:東京都港区 代表執行役社長 CEO:小池 聡 証券コード:2497)の子会社で、日本初の定期購読雑誌エージェンシーである株式会社富士山マガジンサービス(東京都渋谷区 代表取締役:西野伸一郎 以下、富士山マガジンサービス)は、日本初の携帯向け定期購読雑誌サイトとして、富士山マガジンサービスが運営する雑誌のオンライン書店「/~\Fujisan.co.jp」の携帯電話向けサイト「Fujisan モバイル」(http://223223.jp)を本日オープンいたしましたので、お知らせいたします。

## ■「Fujisan モバイル」について

富士山マガジンサービスでは、これまで PC 版サイト「 $/^\sim$  Fujisan.co.jp (http://www.fujisan.co.jp)」において 2800 誌以上の雑誌を対象とする定期購読サイトを運営して参りましたが、国内市場におけるモバイルサービス需要の高まりを背景に、携帯電話向けサイトとして「Fujisan モバイル」を開設いたしました。

「Fujisan モバイル」では、開設当初より PC 向けサイトと同等数の雑誌を取扱います。 さらに、購読期間の指定やプレゼント選択といった購入時の条件設定、売れ筋ランキングやカテゴリの 充実、検索機能の搭載、各種割引毎の分類表示など、PC 版の「/~\Fujisan.co.jp」で提供している大 半の機能を、携帯電話からもご利用いただけるようになります。

富士山マガジンサービスは、「求められる雑誌を、求めている人に」をスローガンに、多種多様な雑誌をワンストップで申し込める「雑誌の専門サイト」として PC 版サイト「 $/^{\sim}$  Fujisan.co.jp」を運営してまいりました。本日の「Fujisan モバイル」オープンにより、さらに「いつでも、どこでも」、携帯電話を使って雑誌に出会える機会を提供できるようになります。

「Fujisan モバイル」では、今後も雑誌に関するさまざまな情報や便利な機能を追加し、より使いやすく、役立つサイトを目指して進化をしてまいります。

## ■対応キャリアについて

「Fujisan モバイル」は、NTT ドコモ、au、SoftBank、WILLCOM の各社主要端末に対応しております。対応キャリアや対応機種は順次拡大していく予定です。また、キャリア各社の公式サイトにも申請を予定しております。

アクセス URL: http://223223.jp (※読み方:フジサンフジサン.jp) / 各社共通

また、m@fujisan.co.jp に空メールを送ることで URL をメールでお知らせいたします。 カメラ付携帯電話からは、以下の QR コードを読み取っていただく方法でもアクセスが可能です。



\*QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

## 株式会社富士山マガジンサービス (http://www.fujisan.co.jp)

日本初の「定期購読エージェンシー」として、雑誌の定期購読・バックナンバーを中心としたマーケティング、販売、配送・梱包、カスタマーサービスおよび顧客管理までを総合的に出版社に提供し、同時に雑誌に特化した EC サイト「Fujisan.co.jp」を運営する会社です。「/~\Fujisan.co.jp」では「週刊ダイヤモンド」や「Cancam」などといった、2800 誌以上の雑誌を定期購読で提供しているほか、1000 誌、40000 号以上のバックナンバーも購入可能。2002 年 7 月設立。 主要株主は ngi group 株式会社、トランス・コスモス株式会社。 http://www.fujisan.co.jp

以上

■本件に関するお問い合わせ

株式会社富士山マガジンサービス PR 担当

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16-11 アライブ南平台ビル 8 階

電話:03-5459-7072 FAX:03-5459-7073

E-Mail: info@fujisan.co.jp